
 

PORTARIA nº 23/2025 
 

 

 

O Vereador GILMAR FERRO DE ALMEIDA, 

Presidente da Câmara Municipal de Tupi 

Paulista/SP, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 

RESOLVE:  

                                                          

 

Art. 1° EXONERAR, em decorrência de aposentadoria por tempo de contribuição, 

a Senhora ROSELAINE BARCA, portadora do RG. 13.548.189 e inscrita no CPF/MF 

sob o n.º 017.660.028-03, CTPS n° 068462 Série 607ª, ocupante do emprego 

permanente (cargo efetivo) de COORDENADOR ADMINISTRATIVO da Câmara 

Municipal de Tupi Paulista/SP, matrícula n° 3/001. 

 

Art. 2° Considerar vago, em decorrência da aposentadoria constante do art. 1°, o cargo 

efetivo (emprego permanente) de COORDENADOR ADMINISTRATIVO da 

Câmara Municipal de Tupi Paulista/SP, nos termos da legislação municipal. 

 

Art. 3º Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a proceder a liquidação de 

haveres da servidora ora aposentada.  

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Art. 5º Registre-se, publique-se e cumpra-se.             

 

 

Câmara Municipal de Tupi Paulista/SP, 1° de setembro de 2025. 

 

 

 

 

 

GILMAR FERRO DE ALMEIDA 
Presidente 

 

 

Registrada na Secretaria e publicada por afixação no local de costume e na data supra. 

 

 

 

 

 

Érico da Silva Castro 

Auxiliar Administrativo 


		2025-09-01T13:03:33-0300
	GILMAR FERRO DE ALMEIDA:72676892800
	Eu sou o autor deste documento


		2025-09-01T13:06:16-0300
	ERICO DA SILVA CASTRO:40809078856
	Eu sou o autor deste documento




